
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tarifkonditionen 
 

Stand 05.06.2024|V01/05062024 

 

Arbeitspreis 15,00 Cent/kWh exkl. 20 % Ust. (18,00 Cent/kWh inkl. 20 % Ust.) 

Grundgebühr pro Zählpunkt 4,16 EUR/Monat exkl. 20 % USt. (4,99 EUR/Monat inkl. 20 % USt.) 

Rabatt1 4 Gratis-Energiemonate im ersten Jahr 

Preisgarantie bis 31.07.2025 auf den Arbeitspreis (Energie) und die Grundgebühr (Energie) 

Rechnung2 Gesamtrechnung als Download im Kund:innenportal, per Mail oder Post 

Zahlung monatliche Lastschrift  

Service online oder Telefon 

Mindestvertragslaufzeit 12 Monate 
1 4 Monate Gratisenergie (= 33,33 Prozent Rabatt) ist ein einmaliger Rabatt auf den Arbeitspreis (Energie) und den Grundpreis (Energie) für die ersten 12 Monate 
in Belieferung. Der Rabatt wird aliquot in jeder Monatsabrechung für 12 Monate berücksichtigt. Bei einer Belieferung von unter 12 Monaten, z.B. wegen 
Umzugs, wird der Rabatt anteilig berücksichtigt. Dieser Rabatt gilt nur für Neukund:innen. 
2 Sie erhalten künftig eine Rechnung. Diese beinhaltet Kosten für Energielieferung sowie Netzkosten, Abgaben und Steuern. Ihre Rechnung können Sie einfach 
und bequem in unserem Kund:innenportal mein.oekostrom.at herunterladen und speichern. 

 

Im Angebot nicht enthalten 
Die dem lokalen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungstarife, die Ökostrompauschale, der Ökostromförderbeitrag, die Steuern, 
Gebühren und Abgaben auf Netz und Energie oder sonstige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen. Aktuelle Ab- 
gaben auf Energie: Elektrizitätsabgabe 0,001 EUR je kWh (inkl. 20 % USt.). In einigen Gemeinden wie Wien wird aktuell eine Gebrauchsabgabe 
in Höhe von bis max. 6 % der Energiekosten verrechnet. 

Auch gültig für geschaltete / unterbrechbare Leistung 
Sollten Sie einen Zähler für geschaltete / unterbrechbare Leistung (z.B. Wärmepumpe, Warmwasserboiler, Nachtstrom) haben, wird auch 
dieser mit dem Tarif oeko Fair versorgt. 
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Preisinformation für Zusatzleistungen (inkl. USt) 

 

Kosten für Mahnschreiben bei Zahlungsverzug gemäß AGB 

Kund:innenseitig verursachte Rückläuferspesen tatsächlich verrechnete Spesen lt. Bank ohne Aufschlag 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sie haben noch Fragen? 

+43 5 0575 555 
Unser Kund:innenservice ist gerne für Sie da! Halten Sie idealerweise Ihre Kund:innennummer bereit. 
Montag bis Donnerstag 8-17 Uhr und Freitag 8-15 Uhr. 

 
 
 
 

oekostrom GmbH 
 

für Vertrieb, Planung und Energiedienstleistungen 
Laxenburger Straße 2 1100 Wien 
T +43 5 0575 555 | F +43 5 0575 9555 
office@oekostrom.at 
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Beziehe 100 % öko und 100 % fairen 
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